Johannes filius quondam Walteri Rijke hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco de hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum bladi pro una medietate siliginis et pro reliqua medietate ordei dicte mensure quam paccionem duorum et dimidii modiorum bladi Margareta filia quondam Josep de Casteren promisit se daturam et soluturam (dg: primo) Johanni filio dicti quondam Walteri hereditarie purificationis ex pecia terre sita in parrochia de Bucstel in loco dicto Casteren inter hereditatem Johannis de Derentheren et inter hereditatem quondam Joseph de Casteren et Petri generi eiusdem Joseph ex alio quam peciam terre dicta Margareta erga Mechtilden relictam quondam Walteri Rijke Johannem filium dictorum Mechtildis et quondam Walteri Petrum filium quondam Petri Becker maritum Jutte sue uxoris et Johannem de Vucht filium quondam Theoderici de Vucht maritum legitimum Mette sue (dg: s) uxoris filiarum dictorum Mechtildis et quondam Walteri ad pactum acquisierat prout in litteris quas vidimus hereditarie (dg: su) vendidit Aleijdi Troijaes relicte quondam Walteri de Berze promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Theodericus et Tijt datum supra.

BP 1184 f 168r 08 wo 29-07-1405.

Bartholomeus Spijerinc droeg over aan Goeswinus nzvw Johannes Boudewini een b-erfpacht van 3½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, aan voornoemde Bartholomeus verkocht door Katherina wv Johannes van Heirzel en Henricus van Heirzel, zv voornoemde Katherina en wijlen Johannes.

Bartholomeus Spijerinc hereditariam paccionem trium et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam venditam dicto Bartholomeo a Katherina relicta quondam Johannis de Heirzel et Henrico de Heirzel filio dictorum Katherine et quondam Johannis prout in litteris hereditarie supportavit Goeswino filio naturali quondam Johannis Boudewini cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goeswinus et Neijnsel datum quarta post Jacobi.

BP 1184 f 168r 09 wo 29-07-1405.

Heijlwigis wv Godefridus zvw Rutgherus Arken soen van Woenssel droeg over

aan Rodolphus en Aleijdis, kv voornoemde Heijlwigis en wijlen Godefridus, en aan Jacobus Goes ev Waltera, dv voornoemde Heijlwigis en wijlen Godefridus, haar vruchtgebruik in ½ morgen land, uit Duizend Morgen van de gemeint van de stad Den Bosch, welke halve morgen behoorde aan wijlen voornoemde Godefridus, ter plaatse gnd Hoghedonc.

Heijlwigis relicta quondam Godefridi filii quondam Rutgheri Arken soen de Woenssel cum tutore usufructum sibi competentem in dimidio jugere terre #de mille jugeribus terre communitatis opidi de Busco# (dg: sito ad) quod ad predictum quondam Godefridum spectabat sito ad locum dictum Hoghedonc ut dicebat legitime supportavit Rodolpho et Aleijdi liberis dictorum Heijlwigis et quondam (dg: Rutgheri) Godefridi (dg: promittens cum) et Jacobo Goes tamquam marito legitimo Waltere sue uxoris filie dictorum Heijlwigis et quondam Godefridi promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goeswinus (dg: Neijn) Tijt datum supra.

**1184 f.168v.**

quarta post Jacobi: woensdag 29-07-1405.

quinta post Jacobi: donderdag 30-07-1405.

in die Sixti: donderdag 06-08-1405.

BP 1184 f 168v 01 wo 29-07-1405.

Heijlwigis van Zulikem wv Godefridus Rutghers soen van Woenssel droeg over aan Jacobus Goes een b-erfcijns van 3 schelling gemeen paijment gaande uit ½ morgen land uit De Duizend Morgen land van de gemeint van Den Bosch, ter plaatse gnd Hogedonc, welke cijns voornoemde Heijlwigis gekocht had van de stad Den Bosch.

Heijlwigis de Zulikem relicta quondam Godefridi Rutghers soen de Woenssel cum tutore hereditarium censum trium solidorum communis pagamenti solvendum annuatim et hereditarie ex dimidio jugere terre de mille jugeribus terre communitatis opidi de Busco sito ad locum dictum Hogedonc quem censum dicta Heijlwigis erga opidum de Busco emendo acquisierat prout in litteris de vero sigillo etc hereditarie supportavit Jacobo Goes cum litteris et jure promittens (dg: super) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goeswinus et Tijt datum quarta post Jacobi.

BP 1184 f 168v 02 wo 29-07-1405.

Rodolphus zvw Godefridus Rutghers soen van Woenssel beloofde aan zijn zwager Jacobus Goes 41 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen.

Rodolphus filius quondam Godefridi Rutghers soen de Woenssel promisit super omnia (dg: h) Jacobo Goes suo sororio XLI novos Gelre scilicet IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 168v 03 wo 29-07-1405.

Godefridus van Bruheze droeg over aan Amisius van Amersfoirt 100 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, aan hem beloofd door Reijnerus van Langel en zijn broer Sijmon.

Godefridus de Bruheze centum novos Gelre gulden scilicet IX boddreger vel (dg: XIII aude) X Vlemsch plakken pro quolibet gulden computato promissos sibi ab Reijnero de Langel et Sijmone eius fratre in litteris scabinorum de Busco (dg: pro) ut dicebat legitime supportavit Amisio de Amersfoirt. Testes Goeswinus et Neijnsel datum quarta post (dg: ?Ag) Jacobi.

BP 1184 f 168v 04 do 30-07-1405.

Godefridus† Gobbels van den Berghe

(\*) Katherina† svw Henricus van den Woude zvw Gertrudis van den Woude.

Johannes.

Petrus.

Gobelinus.

Henricus.

Weijndelmodist (\*) Hubertus Carnauwe.

Bela.

Katherina (\*) Gerardus Neve.

Johannes, Petrus, Gobelinus en Henricus, kvw Godefridus Gobbels van den Berghe, door wijlen voornoemde Godefridus verwekt bij wijlen zijn vrouw Katherina svw Henricus van den Woude zvw Gertrudis van den Woude, Bela dv Hubertus Carnauwe, door voornoemde Hubertus verwekt bij wijlen zijn vrouw Weijndelmodis dvw voornoemde Godefridus Gobbel, en Gerardus Neve ev Katherina, dv voornoemde wijlen Godefridus Gobbel en Katherina, verkochten aan Nijcholaus van Arle mesmaker 3 mud rogge b-erfpacht, die aan hen behoren zowel volgens erfrecht als krachtens testament van wijlen voornoemde Henricus van den Woude, in een b-erfpacht van 7 mud rogge, Bossche maat, welke pacht van 7 mud Bertholdus van Arle met Lichtmis moest leveren aan voornoemde Henricus van den Woude, gaande uit een hoeve van wijlen voornoemde Henricus van den Woude die nu behoort aan voornoemde Bertholdus, in Haaren, op welke hoeve voornoemde Bertholdus woont, welke 3 mud aan voornoemde Godefridus Gobels en zijn vrouw Katherina gekomen waren na overlijden van voornoemde Henricus resp. aan hen in zijn testament zijn vermaakt door wijlen voornoemde Henricus. Ze beloofden onder verband van alle goederen, die aan voornoemde Godefridus Gobels en Katherina gekomen waren na overlijden van voornoemde Henricus van den Waude, de hoeve van waarde te houden.

Johannes Petrus (dg: Godebl) Gobelinus Henricus liberi quondam Godefridi Gobbels van den Berghe (dg: et G) ab eodem quondam Godefrido et quondam Katherina eius uxore sorore quondam Henrici van den Woude filii quondam Gertrudis van den Woude #pariter geniti# Bela filia Huberti Carnauwe ab ipso Huberto et quondam Weijndelmode sua uxore filia dicti quondam Godefridi Gobbel pariter genita cum tutore et Gerardus Neve maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie dictorum quondam Godefridi Gobbel et Katherine tres modios siliginis hereditarie paccionis ad ipsos tam jure successionis hereditarie (dg: et) quam vigore testamenti dicti quondam Henrici van den Woude competentes in hereditaria paccione septem modiorum siliginis mesure de Busco quam Bertholdus de Arle solvere tenebatur antedicto Henrico van den Woude hereditarie purificationis ex quodam manso cum suis attinentiis dicti quondam Henrici van den Woude nunc ad predictum Bertholdum spectante sito in parrochia de Haren in quo manso cum suis attinentiis dictus Bertholdus residet quos (dg: mo) tres modios siliginis (dg: dicti) ipsi prefatis Godefrido Gobels et Katherine de morte dicti quondam Henrici successione advolutos et ipsis per ipsum quondam Henricum in eius testamento legatos esse dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Y) Nijcholao de Arle cultellifici (dg: cum) supportaverunt (dg: cum litteris) promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promiserunt insuper (dg: su) cum tutore indivisi sub obligatione (dg: om) omnium bonorum que dicto! Godefrido Gobels et Katherine de morte dicti quondam Henrici van den Waude successione fuerant advoluta predictum mansum cum suis attinentiis sufficientem facere. Testes Theodericus et Goeswinus quinta post Jacobi.

BP 1184 f 168v 05 do 06-08-1405.

Jacobus Goes gaf uit aan Heijmericus van Alfen en zijn zoon Arnoldus een huis en erf van wijlen Ghibo Buijc, in Den Bosch, aan de straat die loopt van de Peperstraat naar de Kolperstraat, tegenover de Gorterstraat, tussen erfgoed van Johannes Tijmmerman enerzijds en erfgoed van Johannes van der Heijden anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan

erfgoed van Johannes van Haren wolwever en erfgoed van kvw Zeelkinus Sticker voller, zoals Ghibo Buijc vleeshouwer daarin was overleden; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns, een b-erfcijns van 40 schelling geld aan het Geefhuis in Den Bosch, en thans voor een n-erfcijns van 6 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan.

-.

Jacobus Goes domum et aream #quondam Ghibonis Buijc# sitam in Busco ad vicum tendentem a vico dicto Peperstraet versus vicum dictum Colperstraet #in opposito vici grumellatorum# inter hereditatem (dg: h) Johannis Tijmmerman ex uno et inter hereditatem Johannis van der Heijden ex alio tendentem a communi platea retrorsum ad hereditatem Johannis de Haren textoris laneorum et (dg: Eliza) #ad hereditatem# liberorum quondam Zeelkini Sticker fullonis (dg: salvo) prout Ghibo Buijc carnifex in premissis decessit (dg: et qu) ut dicebat dedit ad hereditarium censum (dg: Heijmerico de) Heijmerico de Alfen et Arnoldo eius filio ab eisdem possidendam pro censu domini ducis et pro hereditario censu XL solidorum monete mense sancti spiritus in Busco exinde prius solvendis dandis etc atque pro hereditario censu sex librarum monete dando sibi ab alio mediatim Domini et mediatim Johannis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et (dg: alt) alii indivisi repromiserunt. Testes Theodericus et Wolph datum in die Sixti.

BP 1184 f 168v 06 do 06-08-1405.

Voorneemde Heijmericus en Arnoldus beloofden aan voorneemde Jacobus (1) 50 schelling geld, met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1406), (2) 28¾ Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde en 50 schelling voorneemd geld met Sint-Jan over een jaar (vr 24-06-1407) te betalen.

Dicti (dg: Jacobus) Heijmericus et Arnoldus promiserunt indivisi super omnia dicto Jacobo #L solidos monete ad Johannis proxime futurum# XXIX Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem et (dg: qui) L solidos dicte monete minus quarta parte unius Hollant gulden a Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 168v 07 do 30-07-1405.